

# **CODAN Medical ApS**

Færgevej 4, 4970 Rødby

CVR-nr. 16 27 20 78

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CODAN Medical ApS Færgevej 4 4970 Rødby
	CVR-nr.: 16 27 20 78
	Stiftet: 1. juli 1992
	Hjemsted: Lolland
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lisbet Skou
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	75.633	68.810	57.224	56.487	46.432
Resultat af ordinær primær drift	10.089	11.199	10.123	8.071	-190
Finansielle poster, netto	-277	59	-103	-125	-620
Årets resultat	7.651	8.621	7.773	6.288	92
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.534	55.295	52.796	35.469	40.566
Egenkapital	45.507	35.856	27.235	19.462	11.174
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	186	170	140	149	142
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	72,8	64,8	51,6	54,9	27,5
Egenkapitalforrentning	18,8	27,3	33,3	41,0	0,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter udgøres af produktion og salg af hospitalsartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 75,6 mio. kr. mod 68,8 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7,7 mio. kr. mod 8,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat og økonomiske stilling fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance.

### **Særlige risici**

#### **Prisrisici:**

Selskabets indkøbspris på råvarer er i nogen grad afhængig af udviklingen i oliepriserne.

#### **Valutarisici:**

Eksport foregår fortrinsvis i EUR og USD. Selskabets låneoptagelse sker fortrinsvis i EUR. Der indgås ikke positioner til afdækning af valutarisici.

#### **Renterisici:**

Der indgås ikke positioner til afdækning af renterisici på selskabets lån.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der foregår kontinuerligt tilpasning og forbedring af selskabets produkter. Omkostninger i forbindelse hermed udgiftsføres løbende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse forventer at resultatet for 2017 vil være på niveau med regnskabsåret 2016.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>75.633.250</b>	<b>68.809.764</b>
1 Personaleomkostninger	-61.050.099	-54.333.865
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.494.595	-3.277.135
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.088.556</b>	<b>11.198.764</b>
Andre finansielle indtægter	41.313	150.103
2 Øvrige finansielle omkostninger	-318.060	-90.615
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.811.809</b>	<b>11.258.252</b>
3 Skat af årets resultat	-2.160.417	-2.637.740
<b>4 Årets resultat</b>	<b>7.651.392</b>	<b>8.620.512</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	60.600	96.960
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>60.600</u>	<u>96.960</u>
6 Grunde og bygninger	6.584.824	6.788.069
7 Produktionsanlæg og maskiner	11.015.365	11.138.202
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.010.265	1.504.903
9 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	10.590.066	3.246.666
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.200.520</u>	<u>22.677.840</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.261.120</u></b>	<b><u>22.774.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.887.560	5.075.847
Varer under fremstilling	2.197.619	3.022.699
Fremstillede varer og handelsvarer	1.780.483	958.693
Varebeholdninger i alt	<u>8.865.662</u>	<u>9.057.239</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.597.352	18.497.352
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259	22.321
Andre tilgodehavender	798.256	869.821
Tilgodehavender i alt	<u>22.395.867</u>	<u>19.389.494</u>
Likvide beholdninger	<u>2.011.740</u>	<u>4.073.799</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>33.273.269</u></b>	<b><u>32.520.532</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>62.534.389</u></b>	<b><u>55.295.332</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	205.000	205.000
Overført resultat	45.302.067	35.650.675
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.507.067</b>	<b>35.855.675</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	388.858	314.745
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>388.858</b>	<b>314.745</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	742.894	1.473.841
Langfristede gældsforpligtelser i alt	742.894	1.473.841
11 Gældsforpligtelser	731.388	730.791
Gæld til pengeinstitutter	100	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.199.455	6.334.967
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.671.405	2.799.359
Selskabsskat	2.086.260	2.460.475
Anden gæld	5.206.962	5.325.479
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.895.570	17.651.071
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.638.464</b>	<b>19.124.912</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>62.534.389</b>	<b>55.295.332</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	205.000	27.030.163	27.235.163
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.620.512	8.620.512
Egenkapital 1. januar 2016	205.000	35.650.675	35.855.675
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.651.392	7.651.392
Koncerntilskud	0	2.000.000	2.000.000
	<b>205.000</b>	<b>45.302.067</b>	<b>45.507.067</b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	54.545.984	48.727.205
Pensioner	3.712.014	3.232.338
Andre omkostninger til social sikring	422.847	367.140
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.369.254</u>	<u>2.007.182</u>
	<b><u>61.050.099</u></b>	<b><u>54.333.865</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>186</u>	<u>170</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3, 2. pkt. er oplysninger om ledelsens vederlag udeladt.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>318.060</u>	<u>90.615</u>
	<b><u>318.060</u></b>	<b><u>90.615</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	74.113	177.243
Sambeskatningsbidrag CODAN Medical Holding ApS	<u>2.086.304</u>	<u>2.460.497</u>
	<b><u>2.160.417</u></b>	<b><u>2.637.740</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	<u>7.651.392</u>	<u>8.620.512</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>7.651.392</u></b>	<b><u>8.620.512</u></b>

## Noter

---

### 5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2016	109.080	0
Tilgang i årets løb	0	109.080
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>109.080</b>	<b>109.080</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-12.120	0
Årets af-/nedskrivninger	-36.360	-12.120
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-48.480</b>	<b>-12.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>60.600</b>	<b>96.960</b>

### 6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2016	7.987.260	7.987.260
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>7.987.260</b>	<b>7.987.260</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.199.191	-989.682
Årets af-/nedskrivninger	-203.245	-209.509
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-1.402.436</b>	<b>-1.199.191</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>6.584.824</b>	<b>6.788.069</b>

### 7. Produktionsanlæg og maskiner

Kostpris 1. januar 2016	88.682.780	87.810.802
Tilgang i årets løb	3.517.555	4.425.343
Afgang i årets løb	-3.103.361	-3.553.365
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>89.096.974</b>	<b>88.682.780</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-77.544.578	-78.253.915
Årets af-/nedskrivninger	-3.640.392	-2.844.028
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	3.103.361	3.553.365
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-78.081.609</b>	<b>-77.544.578</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>11.015.365</b>	<b>11.138.202</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	2.800.474	1.373.153
Tilgang i årets løb	127.540	1.680.386
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-253.065</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>2.928.014</u></b>	<b><u>2.800.474</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.295.571	-1.252.156
Årets af-/nedskrivninger	-622.178	-296.480
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>253.065</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>-1.917.749</u></b>	<b><u>-1.295.571</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.010.265</u></b>	<b><u>1.504.903</u></b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2016	3.246.666	265.568
Tilgang i årets løb	8.967.034	2.981.098
Afgang i årets løb	<u>-1.623.634</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>10.590.066</u></b>	<b><u>3.246.666</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>10.590.066</u></b>	<b><u>3.246.666</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	388.858	137.502
Udskudt skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>177.243</u>
	<b><u>388.858</u></b>	<b><u>314.745</u></b>

## Noter

---

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	731.388	0	1.474.282	2.204.632
	<b>731.388</b>	<b>0</b>	<b>1.474.282</b>	<b>2.204.632</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.474 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.585 t.kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.